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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Anpassade gymnasieskolans programutbud läsåret 
2024/2025 

Förlag till beslut 
Programmet för skog, mark och djur erbjuds inte inför läsåret 2024/2025. 
Anpassade gymnasieskolans program läsåret 2024/2025: 

o Programmet för estetiska verksamheter 
o Programmet för hotell, restaurang och bageri 
o Individuella programmet 

Sammanfattning 
Inför läsåret 2024/2025 planerar anpassade gymnasieskolan att erbjuda fyra 
program, varav ett är skog, mark och djur, som ska köpas in som en extern 
tjänst från Lövsta Lantbruksgymnasium. För att närma sig resultatkrav föreslår 
skolledningen att minska programutbudet och inte erbjuda platser inom skog, 
mark och djur.  
 
Förslaget motiveras av att åtgärden påverkar få elever och inte berör personal 
inom anpassade skolan. Även om eleverna får färre utbildningsalternativ är de 
ändå garanterade en undervisningsplats. Besparingsåtgärden möjliggör att 
anpassade skolan kan behålla sin befintliga personal, vilket är viktigt då 
rekryteringen av personal med den nödvändiga kompetensen är svår. Lärare 
inom anpassade skolan behöver nämligen dubbel behörighet. 

Ärendebeskrivning 
Inför läsåret 2024/2025 har anpassade gymnasieskolan planerat för fyra 
program enligt tidigare beslut. (BUN 2023-12-05 §119) Ett av dem är skog, 
mark och djur. Det är en extern tjänst som köps in från Naturbruksgymnasium 
på Lövsta. 
 
Då anpassade grundskolan har ett resultatkrav för läsåret har skolledningen 
föreslagit att detta program tas bort som en besparingsåtgärd. Besparingen 
omfattar 3 platser á 150 000 kr.  

Bedömning 
Den besparingsåtgärd som lagts fram är motiverad då den drabbar få elever 
och det inte är någon personal inom anpassade skolan som berörs. Eleverna 
får en utbildning mindre att söka till, men är ändå garanterade en 
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undervisningsplats inom annat program i den anpassade gymnasieskolan.  
Genom besparingsåtgärden kan anpassade skolan hålla kvar den personal som 
finns i organisationen vilket är viktigt då den kompetens som efterfrågas inom 
den anpassade skolan är extra svårrekryterad då lärare behöver dubbel 
behörighet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse barn- och utbildningsförvaltningen daterad 2024-05-02 
 

 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 

Torsten Flemming 
Utbildningsdirektör 
 
 
 

Jörgen Norström 
Avdelningschef grundskolan 
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